1
Precisión, Calidad e Innovación
STARRETT
Coronas Perforadoras
Arcos de Sierra
Sierras de Mano
Sierras de Calar y Sable
Aceite Lubricante Multiuso

corte  en una amplia gama de materiales.
Especialmente indicada para el corte de chapa de acero
inoxidable y acero templado, las nuevas coronas FAST CUT
realizan cortes en tubos con espesor hasta de 3 mm.
CARATERÍSTICAS
• Dentado constante.
• Profundidad de corte 41 mm.
• Mayor duración de la corona.
• Excelente acabado del agujero.
• Especial comportamiento en materiales finos y en
acero inoxidable.
• Menor vibración.
• Uso recomendado en maquinaria electroportátil.
NUEVO PACKAGING
REF. Ø mm HUSILLO
FCH032 32 mm
A10
A10M
A2
A17-38
A2-1
FCH033 33 mm
FCH035 35 mm
FCH037 37 mm
FCH038 38 mm
FCH040 40 mm
FCH041 41 mm
FCH043 43 mm
FCH044 44 mm
FCH046 46 mm
FCH048 48 mm
FCH051 51 mm
A10
A10M
A2
A17-38
A2-1
FCH052 52 mm
FCH054 54 mm
FCH056 56 mm
FCH057 57 mm
FCH059 59 mm
FCH060 60 mm
FCH064 64 mm
FCH065 65 mm
FCH067 67 mm
FCH068 68 mm
REF. Ø mm HUSILLO
FCH070 70 mm
A10
A10M
A2
A17-38
A2-1
FCH073 73 mm
FCH076 76 mm
FCH079 79 mm
FCH083 83 mm
FCH086 86 mm
FCH089 89 mm
FCH092 92 mm
FCH095 95 mm
FCH098 98 mm
FCH102 102 mm
FCH105 105 mm
A10
A10M
A2
A17-38
A2-1
FCH108 108 mm
FCH111 111 mm
FCH114 114 mm
FCH121 121 mm
FCH127 127 mm
FCH133 133 mm
FCH140 140 mm
FCH152 152 mm
REF. Ø mm HUSILLO
FCH014 14 mm
A1
A1M
A4
A4M
A1-1
FCH016 16 mm
FCH017 17 mm
FCH019 19 mm
FCH020 20 mm
FCH021 21 mm
FCH022 22 mm
FCH024 24 mm
FCH025 25 mm
FCH027 27 mm
FCH029 29 mm
FCH030 30 mm
¡NOVEDAD!
10
C
O

Acero inoxidable
Metales no ferrosos
Hierro fundido
Madera
Contrachapado
Plástico
Acrílico
Fibra de vidrio
Formica
Yeso
Suelo suspendido
Rendimiento del corte
Excelente
Bueno
REF. Ø mm HUSILLO
DCH019 19 mm
A1E
A4E
A1-1E
DCH020 20 mm
DCH021 21 mm
DCH022 22 mm
DCH024 24 mm
DCH025 25 mm
DCH027 27 mm
DCH029 29 mm
DCH030 30 mm
DCH032 32 mm
A10E
A2E
A17-38E
A2-1E
DCH033 33 mm
DCH035 35 mm
DCH037 37 mm
DCH038 38 mm
DCH040 40 mm
DCH041 41 mm
DCH043 43 mm
DCH044 44 mm
DCH046 46 mm
A10E
A2E
A17-38E
A2-1E
DCH048 48 mm
DCH051 51 mm
DCH052 52 mm
DCH054 54 mm
DCH056 56 mm
DCH057 57 mm
DCH059 59 mm
DCH060 60 mm
REF. Ø mm HUSILLO
DCH064 64 mm
A10E
A2E
A17-38E
A2-1E
DCH065 65 mm
DCH067 67 mm
DCH068 68 mm
DCH070 70 mm
DCH073 73 mm
DCH076 76 mm
DCH079 79 mm
DCH083 83 mm
DCH086 86 mm
A10E
A2E
A17-38E
A2-1E
DCH089 89 mm
DCH092 92 mm
DCH095 95 mm
DCH098 98 mm
DCH102 102 mm
DCH105 105 mm
DCH108 108 mm
DCH111 111 mm
DCH114 114 mm
A10E
A2E
A17-38E
A2-1E
DCH121 121 mm
DCH127 127 mm
DCH133 133 mm
DCH140 140 mm
DCH152 152 mm
DCH160 160 mm
A2E
A17-38E
A2-1E
DCH168 168 mm
DCH177 177 mm
DCH210 210 mm
DEEP CUT
CORONA PERFORADORA
BI-METAL DEEPCUT
Las coronas DEEPCUT combinan  las características del

CARATERÍSTICAS
• Especialmente recomendada para los trabajos con
taladros portátiles a batería, tales como trabajos de
mantenimiento y sector eléctrico.
• Ideal para el corte de acero inoxidable, chapas de
aceros herramienta, acero dulce, cartón, yeso, madera
y plásticos de espesor fino.
• Los dientes de paso constante (8 dientes/pulgada)
proporcionan unos cortes muy suaves.
• El control de profundidad de la base de la corona evita
que se taladre por encima de la máxima profundidad
de corte.
• Completamente montadas, no hay necesidad de
comprar por separado la broca ni el husillo.
REF. Ø mm HUSILLO
CSC016 16 mm 1
CSC019 19 mm 1
CSC020 20 mm 1
CSC022 22 mm 1
CSC025 25 mm 1
CSC027 27 mm 1
CSC029 29 mm 1
CSC030 30 mm 1
CSC032 32 mm 1
CSC035 35 mm 1
CSC038 38 mm 1
CSC040 40 mm 1
CSC051 51 mm 1
11
12
CARBURO AL
TUNGSTENO

A
S
 P
E
R
F
O
R
A
D
O
R
A
S
REF. Ø mm HUSILLO
FCW089 89 mm
A17-38E/
A2E/
A10E (HSS
extralarga)
o XA17-38/
XA2/XA10
(carburo)
FCW092 92 mm
FCW095 95 mm
FCW098 98 mm
FCW102 102 mm
FCW105 105 mm
FCW108 108 mm
FCW109 109 mm
FCW111 111 mm
FCW114 114 mm
FCW118 118 mm
FCW121 121 mm
FCW127 127 mm
FCW140 140 mm
FCW152 152 mm
FCW159 159 mm
FCW160 160 mm
FCW210 210 mm
REF. Ø mm HUSILLO
FCW019 19 mm
A1E/
A4E (HSS
extralarga)
o XA1/XA4
(carburo)
FCW020 20 mm
FCW022 22 mm
FCW025 25 mm
FCW027 27 mm
FCW029 29 mm
FCW030 30 mm
FCW032 32 mm
A17-38E/
A2E/
A10E (HSS
extralarga)
o XA17-38/
XA2/XA10
(carburo)
FCW035 35 mm
FCW038 38 mm
FCW040 40 mm
FCW041 41 mm
FCW044 44 mm
FCW048 48 mm
FCW051 51 mm
FCW054 54 mm
FCW057 57 mm
FCW060 60 mm
FCW064 64 mm
FCW065 65 mm
FCW067 67 mm
FCW068 68 mm
FCW070 70 mm
FCW073 73 mm
FCW076 76 mm
FCW079 79 mm
FCW083 83 mm
FCW086 86 mm
APLICACIONES
Profundidad de corte 54 mm
Espesor del material
< 3 mm

PERFORADORA
DE DIAMANTE
CARATERÍSTICAS
• Diseñada para el corte intensivo en seco en ladrillos y
bloques de cemento.
• Recomendadas para fontaneros, electricistas y otros
instaladores, son de gran utilidad en la construcción de
tuberías, canales de ventilación, cañerías y conductos
eléctricos.
• Ratios de velocidad de corte mejores que otras coronas
de metal duro con menor necesidad de presión.
• Amplia gama de accesorios.
ESPECIAL CONSTRUCCIÓN PRO CORTE EN SECO
REF. Ø mm ALTURA
CORONAS mm
BMC022 22 mm 300
BMC028 28 mm 300
BMC038 38 mm 150
BMC042 42 mm 150
BMC048 48 mm 150
BMC052 52 mm 150
BMC065 65 mm 150
REF. Ø mm ALTURA
CORONAS mm
BMC078   78 mm 150
BMC102 102 mm 150
BMC107 107 mm 150
BMC117 117 mm 150
BMC127 127 mm 150
BMC152 152 mm 150
C
O
R
O